Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 77/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

CAMPUS CAMPINA GRANDE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a classificação final do Edital de Seleção de estudantes para o PROJETO

LIMITE DO VISÍVEL - CAMPUS CAMPINA GRANDE.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CURSO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (ADS1 - PRIORIDADE 1) – 2026.1

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO A

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Ramos Silva 22,67 Aprovado e classificado

Clarissa Lyryhel Ferreira Silva 22,47 Aprovado e classificado

Ana Helloyse Gomes de Freitas 20,93 Aprovado e classificado

Gabriela Alves Nascimento 19,67 Aprovado e classificado

Andresa Vitória de França Araújo 19,57 Aprovado e classificado

Emely Maria Silva Basílio 19,20 Aprovado e classificado

Débora Serafim de Almeida 19,17 Aprovado e classificado

Lavinya Barros Alves 19,17 Aprovado e classificado

Michaely Gonçalves Cariolano 19,10 Aprovado e classificado

Karla Geovana Gomes Trajano 19,03 Aprovado e classificado

Ana Luiza Almeida Maia 18,90 Aprovado e classificado

Mayara Marinho de Souza 18,57 Aprovado e classificado

Janaina Gabrielly Barbosa Farias 18,53 Aprovado e classificado

Ana Clara Farias de Lima 18,50 Aprovado e classificado

Ana Clara Melo da Silva 18,30 Aprovado e classificado

Milena Karoline dos Santos Souza 18,30 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Thayná Hemínio Cajá 18,10 Aprovado e classificado

Maria Clara Soares Vasconcelos 17,80 Aprovado e classificado

Laura Lima Pires 17,73 Aprovado e classificado

Emanuelly Macêdo de Brito 17,30 Aprovado e classificado

Yohanna Vitória Sousa Silva 16,73 Aprovado e classificado

Ana Beatriz de Souza Soares 16,57 Aprovado e classificado

Manoela Ferreira Barros 16,20 Aprovado e classificado

Giovanna Costa de Araújo 16,10 Aprovado e classificado

Viviane Firmino da Silva 16,00 Aprovado e classificado

Grazielle Arante de Oliveira 15,40 Aprovado e classificado

Manuelly Santos Albuquerque 15,27 Aprovado e classificado

Beatriz Gomes da Silva França 15,27 Aprovado e classificado

Letícia Vitória Souza Soares 15,17 Aprovado e classificado

Sabrina Regis Barbosa da Silva 14,93 Aprovado e classificado

Jamylle Santos Gomes 14,43 Aprovado e classificado

Maria Joice de Souza Farias 14,27 Aprovado e classificado

Ana Laura Gonçalves Ferreira Oliveira - Desclassificada pelo item 9.4.4

Mariana Silva Ramos - Desclassificada pelo item 9.4.4

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO B

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Lucas Henrique Silva Cruz 26,77 Aprovado e classificado

Eugênio Genuíno Mota 21,50 Aprovado e classificado

Jonatan Ferreira de Souza Brito 20,87 Aprovado e classificado

Reuel Rodrigues Ferreira 20,63 Aprovado e classificado

David Wilker do Nascimento Souza 20,33 Aprovado e classificado

Kauã Ferreira 20,30 Aprovado e classificado

Iann Fraterno Espínola de França 20,00 Aprovado e classificado

Francisco Ivo Garrido Bezerra 19,87 Aprovado e classificado

Gustavo Ferreira Borges 19,87 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Lucas Antonio Evaristo Costa 19,83 Aprovado e classificado

José Kaio Henryque da Silva Palhano 19,63 Aprovado e classificado

João Emanoel de Araújo Henriques Oliveira 19,43 Aprovado e classificado

João Victor Machado Gomes 19,40 Aprovado e classificado

Jose Brayan Lopes Bandeira Santos 19,10 Aprovado e classificado

Daniel Aires Costa 18,90 Aprovado e classificado

Eliel Duarte Leal Farias 18,90 Aprovado e classificado

Francisco Gonçalves Neto 18,40 Aprovado e classificado

Welligton Rafael do Nascimento Silva 18,40 Aprovado e classificado

Lucas Samuel Alves Oliveira 18,30 Aprovado e classificado

Gabriel Ryan Onofre Costa Belo 18,20 Aprovado e classificado

Davi Marinho Donato 18,17 Aprovado e classificado

Tiago Sales dos Santos 18,17 Aprovado e classificado

Pablo Fernando Gomes dos Santos 18,10 Aprovado e classificado

Eduardo Alcântara de Novais 18,07 Aprovado e classificado

Abel Jonatha dos Santos Cruz 18,00 Aprovado e classificado

Arthur Maciel dos Santos Costa 17,73 Aprovado e classificado

Kayque Marques dos Santos 17,50 Aprovado e classificado

Kauan Matheus Góes Alves 17,40 Aprovado e classificado

João Pedro Balbino Diniz 17,13 Aprovado e classificado

Johnata Ruan Nogueira Souto Santos 17,10 Aprovado e classificado

Isaac Melo Silva 17,03 Aprovado e classificado

Lucas Rian de Souza Santos 16,97 Aprovado e classificado

José Luann de Lira Fidelis 16,90 Aprovado e classificado

Pedro Anthonny Galdino de Almeida 16,87 Aprovado e classificado

Iordan Valério da Silva 16,67 Aprovado e classificado

Ian Enilson dos Santos Silva 16,60 Aprovado e classificado

Renato Pereira Nunes 16,50 Aprovado e classificado

Gabriel de Sousa Gonzaga 16,47 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Kelven Fernando Basilio de Farias 16,47 Aprovado e classificado

José Eudson de Almeida Cordeiro 16,30 Aprovado e classificado

Matheus de Lima Martins 16,27 Aprovado e classificado

Anderson Araújo 16,10 Aprovado e classificado

Railson Tavares Gomes 16,10 Aprovado e classificado

Gustavo Cabral Susssuna 15,97 Aprovado e classificado

Ilan Rikelme Figueiredo da Silva 15,53 Aprovado e classificado

Elizeu Lucas Izidro Alves 15,40 Aprovado e classificado

Jefferson Cesar de Medeiros Costa 15,40 Aprovado e classificado

Guilherme Miller Nunes Costa 15,33 Aprovado e classificado

Victor da Silva Moura Gomes 15,30 Aprovado e classificado

José César Leal Santos 15,23 Aprovado e classificado

Luiz Felipe Silva Souza 15,20 Aprovado e classificado

Pedro Henrique da Cruz Oliveira 15,20 Aprovado e classificado

Leonardo Bezerra da Nobrega 14,70 Aprovado e classificado

Vinicyus Antonio de Souza Brito 14,70 Aprovado e classificado

Edylson Diniz Silva 14,27 Aprovado e classificado

João Vitor Pereira Maciel 14,23 Aprovado e classificado

André Luiz de Sousa Barros Filho 14,13 Aprovado e classificado

Kevin Riquelmi da Silva Oliveira 13,90 Aprovado e classificado

Gustavo Luiz da Cruz Silva Santos 13,87 Aprovado e classificado

Gabriel de Souza Oliveira 13,47 Aprovado e classificado

Anthony Bruno da Cunha Cassimiro 13,40 Aprovado e classificado

Andrey Bispo Veiga Filho - Desclassificado pelo item 9.4.4

Erik Felipe Fernandes de Sousa - Desclassificado pelo item 9.4.4

Antonio Carlos Ferreira de Araujo - Desclassificado pelo item 9.4.4

RESERVA DE VAGAS – PESSOAS NEGRAS

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Bianca Mayara Silva Santos 26,40 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Adrielly Emanuella Alves da Costa 19,70 Aprovado e classificado

Anna Laura de Lima Silva 19,60 Aprovado e classificado

Mateus Batinga Medeiros 19,33 Aprovado e classificado

Felipe Emanuel Ponciano de Mello 18,60 Aprovado e classificado

José Renan da Silva Santos 17,00 Aprovado e classificado

Leonardo Euler Silva Meneses 16,83 Aprovado e classificado

Monica de Souza Cariry da Silva 16,60 Aprovado e classificado

Andrey Claudino de Sousa 16,27 Aprovado e classificado

Joshua Andrews Nogueira Delgado 15,60 Aprovado e classificado

Alessandro Lima Ramos 15,37 Aprovado e classificado

João Batista Almeida 14,23 Aprovado e classificado

CURSO CIÊNCIA DE DADOS (CD1 - PRIORIDADE 1) – 2026.1

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO A

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Lavínia Almeida Nogueira Pereira Soares 21,80 Aprovado e classificado

Maria Giovana Serafim de Almeida 20,00 Aprovado e classificado

Inácia Kelly Gonçalves Antunes 18,83 Aprovado e classificado

Letícia Cavalcante Costa 18,50 Aprovado e classificado

Pietra Yasmin Arruda Gomes 17,07 Aprovado e classificado

Emilly de Oliveira Barbosa 16,97 Aprovado e classificado

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO B

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Luiz Henrique da Costa Oliveira 19,33 Aprovado e classificado

Vittor Emanuel Ribeiro Costa da Silva 19,20 Aprovado e classificado

João Matheus Souto Neves 19,10 Aprovado e classificado

Diego Renan Cavalcante Silva 18,73 Aprovado e classificado

Selton Eduardo Martins de Sousa 17,93 Aprovado e classificado

Anthony Dhavid Ribeiro de Souto 17,70 Aprovado e classificado

Ruan Vitor Lins Campos 16,93 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Kaique de Sousa Freitas 15,07 Aprovado e classificado

Leandro Gabriel Sousa Medeiros 14,40 Aprovado e classificado

Campina Grande, 30 de janeiro de 2026.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ